



| تاریخ   |
|---------|
| ۱۵      |
| مهر     |
| ۱۴۰۴    |
| سه‌شنبه |

شهردار تهران اعلام کرد:

## پرداخت ۱.۵ میلیارد کمک بلاعوض و ماهانه ۳۰ میلیون اجاره به خانوارهای جنگ‌زده



شهردار تهران با بیان اینکه مهم‌ترین دغدغه شهروندان تهرانی آلودگی هوا و ترافیک است، گفت: تلاش کرده‌ایم که به مسئله ترافیک تنها از یک بعد نگاه نکنیم. به گزارش ایلنا، علیرضا زاکانی نیز از سوی شهرداری پرداخت شده است.

در حوزه آسیب واحدهای مسکونی مناسب‌ت روز تهران برگزار شد، به تشریح مهم‌ترین چالش‌های پایتخت و راهبردهای مدیریت شهری برای مقابله با آنها پرداخت. زاکانی با تأکید بر اینکه تهران نمادهای مختلف و متفاوتی دارد، اظهار کرد: نمادی که به زودی افتتاح خواهیم کرد، بلدی‌ه است که پلاک یک تهران است؛ پایتخت پلاک هزار پلاک دارد که بلدی‌ه پلاک یک آن است.

شهرداری تهران با بیان اینکه شهری برای مقابله با آنها پرداخت. ۱۲ روزه یکی از مأموریت‌های اصلی و پرهزینه شهرداری پس از حوادث است، گفت: ۹۵ درصد از آسیب‌های وارده‌شد به واحدهای مسکونی در کل کشور، مربوط به تهران بوده و تنها ۵ درصد در سایر شهرها اتفاق افتاده است. به طوری که حدود ۸۵۰۰ واحد مسکونی در تهران آسیب دیدند که با تصمیم دولت، ساماندهی این واحدها به شهرداری تهران واگذار شد.

زاکانی ادامه داد: از همان ابتدا، حدود ۴۹۴ خانواده در هتلاها اسکان داده شدند که تاکنون (در زمان این مصاحبه)، تنها ۴۷ خانوار در هتل باقی مانده و مابقی به خانه‌های خود بازگشته‌اند. شهردار تهران سپس به ارائه گزارشی پیرامون پیشرفت بازسازی به تفکیک نوع آسیب پرداخت و گفت: حدود ۵۲۰۰ واحد آسیب سبک در حد در و پنجره دیدند که ۱۰۰ درصد هزینه‌های آنان پرداخت شده است. حدود ۲۴۰۰ واحد نیز دارای آسیب دیوار هستند که یا تعمیر شده‌اند یا در حال تعمیر هستند و

پرداخت و گفت: حدود ۵۲۰۰ واحد آسیب سبک در حد در و پنجره دیدند که ۱۰۰ درصد هزینه‌های آنان پرداخت شده است. حدود ۲۴۰۰ واحد نیز دارای آسیب دیوار هستند که یا تعمیر شده‌اند یا در حال تعمیر هستند و

## شهردار منطقه ۹ شیراز خبرداد: اجرای ۲۰ هزار مترمربع آسفالت در شهرک امام حسین با اعتبار ۹۰ میلیارد ریال



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۹ شیراز عبدالصالح رستم‌زاده اظهار داشت: با توجه به نیاز جدی این منطقه به بهسازی سطح معابر، اجرای این عملیات در کوتاه‌ترین زمان ممکن در دستور کار قرار گرفت و با استفاده از ظرفیت‌های داخلی شهرداری و پیمانکاران مجرب، کیفیت کار به صورت ویژه مورد نظارت قرار گرفت.

شهردار منطقه ۹ شیراز افزود: هدف ما ارتقاء سطح ایمنی و رفاه شهروندان، کاهش مشکلات تردد و بهبود چهره شهری در شهرک امام حسین است و برنامه‌ریزی

طالبان:

### هرگز پایگاه هوایی بگرام را به آمریکا تحویل نمی‌دهیم

سختگویی طالبان با بیان اینکه بحثی بر سر واگذاری پایگاه بگرام به آمریکایی‌ها وجود ندارد، اشاره کرد که صرفاً گفت‌وگوهایی راجع به بازگشایی سفارتخانه‌های دو طرف در میان بوده است.

به گزارش ایسنا، سختگویی طالبان در پاسخ به سوالی درباره اظهارات آمریکا راجع به پس گرفتن پایگاه هوایی بگرام، گفت که مردم افغانستان اجازه واگذاری سرزمینشان را نخواهند داد، اگرچه گفت‌وگوهایی با آمریکا درباره بازگشایی سفارت‌خانه‌های طرفین در جریان است. «ذبیح‌الله مجاهد» سخنگوی طالبان در گفت‌وگویی بار دیگر بیان کرد که «افغان‌ها هیچ گاه اجازه نخواهند داد سرزمین آن‌ها تحت هیچ شرایطی به کسی واگذار شود.» با این حال، مجاهد در گفت‌وگو با اسکای نیوز اعلام کرد که این گروه حاکم بر افغانستان با آمریکا درباره بازگشایی سفارت افغانستان در واشنگتن و سفارت آمریکا در کابل گفت‌وگو کرده است.

مدیرعامل شرکت مخابرات خبر داد:

### هزینه سیم‌کشی و اتصال فیبرنوری برای مشترکان رایگان می‌شود



و مشترکانی که در منزل حضور نداشته باشند ما تا در خانه‌های آنها نیز سرویس را می‌آوریم و ارتباطات را برای آنها فراهم می‌کنیم گفت: در زمینه اینترنت هم به همین صورت است و باید توجه کرد براساس مستندات موجود سرعت بر روی ۱۶ ADSL مگابیت بر ثانیه است اما با سرویس فیبرنوری به راحتی سرعت ۱۰۰۰ مگ در منازل از جمله آلمان، بریتانیا، فرانسه، چین، ژاپن، کره جنوبی و... پروژه سواپ آغاز شده است و در حال حاضر پیشرفت آن در کشورها به ۸۰ الی ۹۰ درصد رسیده است. بنابراین می‌توان گفت اجرای پروژه سواپ و نسبت توسعه یافتگی رابطه مستقیمی خواهد داشت.

جعفرپور گفت: معتقدم که این پروژه در کشور ما زودتر باید شروع می‌شد و در حال حاضر حدود ۸۰۰ هزار اتصال در زمینه پروژه فیبرنوری در کل کشور داریم، در حالی که مشترکان مخابرات ۲۷ میلیون نفر هستند و نیازمند ۲۰ میلیون اتصال فیبرنوری در کشور خواهیم بود. در حال حاضر ۸۰ درصد ترافیک کشور بر بستر شبکه موبایل ارائه می‌شود که با توجه به محدودیت‌هایی که در ارتباطات موبایل وجود دارد، درحالی که بسیاری از محتوایی که ارائه می‌شود بر بستر ویدیو است. در این راستا ما با چند مشکل در کشور مواجه هستیم و راهکار ما مهاجرت از کابل مسی به فیبرنوری است.

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران با بیان اینکه در اینترنت موبایل ظرفیت ۱۰۰ درصد تکمیل شده و در نقاطی که تراکم جمعیت بالا است، کیفیت کاهش یافته است، تصریح کرد: ما در حدود هر شعاع ۴ کیلومتری یک مراکز مخابراتی داریم و در این فاصله مشترکانی که به مرکز نزدیک‌اند، می‌توانند اینترنت با کیفیت دریافت کنند اما آن‌هایی که دور هستند، کیفیت اینترنتشان مناسب خواهد بود.

او خاطر نشان کرد: متأسفانه وضعیت ارتباطات در کشور ما مناسب نیست چراکه توسعه یافتگی متناسب با ۱۰ سال گذشته بوده است. لازم به ذکر است در شبکه فیبرنوری مشترکان می‌توانند سرعت ۱۰۰۰ مگابیت بر ثانیه را تجربه کنند.

وی درباره اجرای این پروژه توضیح داد: تا به امروز کار به این صورت بوده که مخابرات و سایر اپراتورها فیبر را تا کوچه یا خیابان می‌بردند، پس از بازاریابی به فاصله یک تا ۶ ماه سرویس ارائه می‌شد اما الان روند ارائه و اجرا تغییر یافته و با توجه به نیازمندی و چگالی جمعیتی، می‌خواهیم همه مشترکان را به فیبر نوری متصل کنیم؛ البته ممکن است مراکز پرجمعیت نسبت به مراکز کم‌جمعیت در این زمینه محروم‌تر باشند که در این زمینه عدالت اجتماعی رعایت می‌شود.

جعفر پور با بیان اینکه برنامه‌ای که در سراسر کشور داریم عظیم و جسورانه است که باید سال‌های قبل انجام می‌شد ولی به هر دلیلی به امروز رسیده است، تصریح کرد: ما از هر کوچ‌ای این پروژه را شروع و تلاش می‌کنیم مشترکان ما کوچک‌ترین قطعی را احساس نکنند. ما در کنار شبکه و کابل‌های مسی که داریم، فیبرهای نوری را رد و به در منازل و سپس واحد و منازل می‌رسانیم و درنهایت بر روی مدلی که در آنجا وجود دارد، سرویس ارائه می‌دهیم.

وی با بیان اینکه تا این مرحله مشترک هیچ‌گونه قطعی نخواهد داشت

### لغو جشن «روز ملی روستا و عشایر»

### به نشانه اعتراض به طرح انحلال سازمان امور عشایر ایران



آنان در توسعه کشور قلمداد کرده‌اند.

جامعه عشایری همواره در حال کوچ و فرامنطقه‌ای زیسته‌اند، اکنون با سردرگمی و نگرانی از آینده مواجه‌اند. بسیاری از تولیدات و خدمات آنان متوقف شده است..

مدیرکل امورعشایرآستان فارس در این رابطه عشایر فارس را به عنوان رنگین‌کمان اقوام کشور دانست و گفت ظرفیت‌های بی‌نظیری در گردشگری، تولید، فرهنگ و امنیت دارند. عبدالحمید کریمی با اشاره به تداوم خشکسالی در کشور، از تمرکز تصمیم‌گیران بر انحلال سازمان امور عشایر انتقاد کرد.

مدیرکل امورعشایر فارس با اشاره به طرح پیشنهادی انحلال سازمان امور عشایر، از نمایندگان مجلس شورای اسلامی خواست تا به‌عنوان صدای جامعه عشایری، از حقوق این قشر دفاع کنند.

کریمی تأکید کرد: تصمیم‌گیران باید از هرگونه اقدام شتاب‌زده و غیرکارشناسی در خصوص این طرح خودداری کنند، چرا که کشور در شرایط حساس قرار دارد و بیش از هر زمان دیگری نیازمند حفظ انسجام و اتحاد ملی است.

وی بیان کرد: طرح اینچنینی موجب یأس و ناامیدی در میان جامعه عشایری می‌شود و نباید اجازه داد باور و اعتماد این قشر سخت‌کوش دچار خلل شود.

| صفحه  |
|-------|
| ۲     |
| شماره |
| ۴۳۱۴  |
| سال   |
| سی ام |

## خبر



معاون اول رئیس‌جمهور:

## استفاده از فناوری‌های نوین برای حل ناترازی‌ها ضرورت دارد



معاون اول رئیس‌جمهور بر لزوم افزایش سهم فناوری‌های نوین و بومی برای حل مشکلات کشور به ویژه مشکل ناترازی‌ها تأکید کرد.

به گزارش ایرنا از ریاست‌جمهوری، محمدرضا عارف در جلسه «ستاد ویژه توسعه فناوری» که با موضوع تاب‌آوری آب برگزار شد، گفت: با توجه به مشکلات آبی در کشور، استفاده از فناوری‌های نوین یک ضرورت است زیرا فناوری‌های کلاسیک دیگر پاسخگوی نیازهای کشور در زمینه‌های مختلف از جمله موضوع آب نیست.

وی تأکید کرد: ما چاره‌ای جز استفاده از فناوری‌های نوین و بومی برای حل مشکل ناترازی آب نداریم و باید در این زمینه با جدیت اقدام کنیم. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به اینکه توسعه استفاده از فناوری‌های نوین یکی از راهبردهای سند چشم‌انداز ۲۰ ساله است، افزود: در این حوزه باید تحرک بیشتری داشته باشیم و عقب‌ماندگی گذشته را جبران کنیم.

عارف گفت: طرح تجهیزتاسیسات آب و فاضلاب به فناوری‌های نوین باید با تفاهم و تعامل دستگاه‌های مربوطه اجرایی شود. ستاد ویژه توسعه فناوری رقیب هیچ دستگاهی نبوده و قرار نیست جایگزین آنها شده یا آیین نامه تصویب کند بلکه دنبال هماهنگی میان دستگاه‌های مختلف برای پشتوانه سازی و توسعه استفاده از فناوری‌های نوین در حوزه‌های مختلف است. وی در ادامه با اشاره به مزایای استفاده از فناوری‌های نوین در حوزه انرژی از جمله کاهش مصرف و ایجاد ارزش‌افزوده، بیان کرد: راهبرد دولت در زمینه انرژی این است که منابع حاصل از صرفه‌جویی در مصرف انرژی در هر دستگاه در دسترس باشد.

روسیه:

## اروپا برای رویارویی و جنگ با مسکو آماده می‌شود

معاون وزیر امورخارجه روسیه هشدار داد که کشورهای اتحادیه اروپا برای رویارویی و جنگ با مسکو آماده می‌شوند.

به گزارش ایرنا از تاس، «الکساندر گروشکو» در واکنش به تحرکات و رزمایش‌های نظامی در جبهه شرقی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در یک نشست خبری گفت: «اگر

بخواهیم درباره ماهیت این فعالیت‌های نظامی که آنجا انجام می‌شود، صحبت کنیم، باید بگوییم که در واقع اروپا برای رویارویی و جنگ با مسکو آماده می‌شود.»

وی تصریح کرد که اساساً اروپا با ارائه کمک‌های مالی به اوکراین و ارسال تسلیحات نظامی دوربرد و مریکارتز به این کشور، مسیر تشدید تنش‌ها را پیش گرفته است.

گروشکو همچنین در ارتباط با پهنادهای ناشناس بر فراز کشورهای اروپایی و انگشت اتهامی که مسکو را نشانه گرفته است، گفت: «تمام این تحریکات برای این استفاده می‌شوند که بار روانی جنگ را بیشتر کنند، به‌طوری که مردم اصلاً فرصت فکر کردن به آنچه درحال وقوع است را نداشته باشند. افزایش فشار روانی، برای تنش‌ها را پیش گرفته است.

توجیه افزایش بودجه هزینه‌های نظامی و تصویب آن در پارلمان‌های اروپایی لازم است.»این دیپلمات ارشد روس افزود: «مسکو در ارتباط با حضور

پهنادهای ناشناس در آسمان لهستان و نقض حریم هوایی این کشور چه به عمد و چه غیرعمد، پیشنهاد تماس مستقیم و بررسی ابعاد واقعی این حادثه را به روش داد. این در حالی است که

نه تنها این پیشنهاد پذیرفته نشد، بلکه